
Na podlagi določb 100. člena Zakona o cestah (Uradni list RS, št. 109/10 in 48/12), 6. in 15. 

člena Zakona o pravilih cestnega prometa (Uradni list RS, št. 82/2013), 21. člena Zakona o 
lokalni samoupravi (Uradni list RS, št. 94/07 - uradno prečiščeno besedilo, 27/08 Odl. US, 
76/08, 100/08 Odl. US, 79/09, 14/10 Odl. US, 51/10, 84/10 – Odl.US in 40/12 - ZUJF), 3. in 
17. člena Zakona o prekrških (Uradni list RS, št. 29/11 – UPB8 in 21/13), ter 17. člena 

Statuta Občine Prevalje (Uradno glasilo slovenskih občin, št. 18/06, 19/06 - popravek, 34/07, 
15/10, 12/13) je Občinski svet Občine Prevalje na svoji _____. redni seji, dne ____ sprejel  
 

 
ODLOK 

o ureditvi cestnega prometa na območju Občine Prevalje 

 
 

I. SPLOŠNE DOLOČBE 

1. člen 
 

S tem odlokom se na območju Občine Prevalje določa: 

1. prometna ureditev na občinskih cestah in drugih javnih površinah, ter površinah 
danih v uporabo za cestni promet oziroma v javno uporabo (v nadaljevanju: javne 
prometne površine); 

2. način dela občinskega redarstva pri nadzoru in urejanju prometa;  
3. stalne omejitve in prepovedi prometa; 
4. začasne omejitve, preusmeritve ali prepovedi prometa; 

5. pogoje in način odstranitve in hrambe vozil, nepravilno parkiranih vozil v smislu 
določil Zakona o pravilih cestnega prometa (v nadaljevanju: ZPrCP); 

6. posebne varnostne ukrepe; 

7. parkirni prostori in parkiranja. 
 

2. člen 

 
Javne prometne površine so po tem odloku vse kategorizirane lokalne ceste, 
nekategorizirane ceste, javne poti, ulice, trgi, kolesarske steze, pločniki, posebne površine za 

pešce (za promet z vozili zaprto območje), parkirne površine in avtobusna postajališča, ki jih 
lahko vsak uporablja na način in pod pogoji, določenimi s predpisi, ki urejajo javne ceste in 
varnost prometa na njih.  
 

Območje za pešce je prometno območje, ki je namenjeno izključno pešcem.  
 
Drugi udeleženci v prometu ga lahko uporabljajo samo v primeru, ko to dovoljuje prometna 

signalizacija. 
 

II. POSTAVLJANJE in VZDRŽEVANJE PROMETNE SIGNALIZACIJE 

3. člen 
 

Odločbo o postavitvi, odstranitvi ali dopolnitvi prometne signalizacije in drugih naprav, ki 

zagotavljajo varnost cestnega prometa na javnih površinah, izda občinski upravni organ. 
 
Investitor del pri novogradnjah in rekonstrukcijah cest oziroma javnih prometnih površinah 

financira postavitev nove ali nadomestitev stare prometne signalizacije. Le-ta se določi v 
tehnični dokumentaciji, h kateri je potrebno pridobiti soglasje občinskega upravnega organa. 

 

 

http://www.pisrs.si/Predpis.aspx?id=ZAKO5247&pogled=osnovni
http://www.pisrs.si/Predpis.aspx?id=ZAKO5247&pogled=osnovni
http://www.lex-localis.info/KatalogInformacij/PodrobnostiDokumenta.aspx?SectionID=a4642852-82ad-4a40-9e70-b3273e5ef49c


4. člen 

 
Prometno signalizacijo postavlja in vzdržuje vzdrževalec javnih prometnih površin. Sredstva 
za postavljanje in vzdrževanje prometne signalizacije na javnih prometnih površinah zagotovi 
Občina Prevalje. 

 
O postavljeni prometni signalizaciji mora upravljalec oziroma vzdrževalec javnih prometnih 
površin voditi ustrezno evidenco, kataster prometne signalizacije mora dopolnjevati v GIS 

(geografski informacijski sistem). En izvod evidence z vsemi spremembami in dopolnitvami 
hrani upravni organ. 
 

Evidenca o prometni signalizaciji mora vsebovati naslednje podatke: 
- datum in uro postavitve; 
- naziv in številko; 

- kraj in cesto postavitve; 
- številko odločbe upravnega organa. 

 

5. člen 
 
Splošni nadzor nad postavljeno prometno signalizacijo in nad evidenco o njej opravlja 

občinski upravni organ, operativni nadzor pa občinski inšpektor oz. občinski redar, ki opravlja 
nadzor tudi nad varstvom občinskih cest, oziroma javnih prometnih površin v smislu zakona 
o pravilih cestnega prometa in javnih cestah ter določb tega odloka. 

 
 

III. UREDITEV PROMETA 

1. Omejitev hitrosti 
6. člen 

 

Na območju naselij Občine Prevalje je hitrost omejena na 50 km/h, razen na odsekih, na 
katerih so urejene pešpoti in kolesarske steze.  
 

2. Območja za pešce 
7. člen 

 
Območja za pešce so namenjena pešcem in so posebej označene javne prometne površine, 

na katerih je promet z motornimi vozili, razen za dovoljene izjeme, prepovedan. 
 
Promet s kolesi je v območjih za pešce dovoljen samo tam, kjer je to določeno s prometno 

signalizacijo. 
 

8. člen 

 
V območju za pešce je promet v vsakem času dovoljen za nujne vožnje vozilom Ministrstva 
za notranje zadeve - policije, reševalne službe, gasilcev, republiških in lokalnih javnih 

gospodarskih služb in zdravstvene službe ob obiskih bolnikov. 
 

9. člen 

 
Območja za pešce določi s sklepom občinski svet. 
 

 



10. člen 

 
Za kakršenkoli izredni dovoz v območja za pešce ali prometne površine, na katerih je 
prepovedan promet za določene vrste vozil, je potrebno dovoljenje, ki ga izda občinski 
upravni organ.  
 
Z globo 80 eurov se kaznuje za prekršek voznik, ki v območju za pešce ravna v nasprotju s 
7., 8., 9. in 10. členom tega odloka. 

 
3. Območje omejene hitrosti 

11. člen 
 
Za območje omejene hitrosti lahko župan s sklepom določi del naselja ali ulico, če je zaradi 

gostote prometa pešcev in njihove varnosti potrebno omejiti hitrost vozil pod 50 km/h. 
 
Hitrost iz prvega odstavka tega člena ne sme biti omejena na manj kot 30 km/h. 

 
4. Omejitev uporabe javnih prometnih površin 

12. člen 
 

Parkiranje na javnih parkirnih površinah je dovoljeno le pod pogoji, določenimi s tem 
odlokom in s predpisi, ki urejajo cestni promet. 
 

Čas dovoljenega parkiranja in način parkiranja sta razvidna oziroma urejena s prometno 
signalizacijo. 
 

13. člen 
 
Na javnih parkirnih površinah je prepovedano:  

- postavljati ali puščati komunalne, gradbene in druge odpadke ali posode za njihovo 
zbiranje, 
- postavljati ali puščati kakršnekoli druge predmete ali naprave, ki ovirajo ali onemogočajo 

uporabo parkirnega mesta, 
- ograjevanje parkirnih mest.  
 

Z globo 40 € se kaznuje za prekršek posameznik, ki ravna v nasprotju tega člena.  
 
Z globo 400 € se kaznuje za prekršek pravna oseba in samostojni podjetnik posameznik, ki 

ravna v nasprotju s tem členom, odgovorna oseba pa z globo 80 €. 
  

 

IV. USTAVLJANJE IN PARKIRANJE 
14. člen 

 

Ustavljanje in parkiranje vozil na javnih površinah in javnih prometnih površinah je 
prepovedano: 

1. kjer to prepoveduje prometna signalizacija; 

2. na zaznamovanih prehodih za pešce, pločniku ali v območju za pešce; 
3. na razdalji manj kot 5 m pred prehodom za pešce ali kolesarje. Če so na vozišču pred 

prehodom za pešce označena parkirna mesta, mora biti prepoved iz te točke označena 

s predpisano označbo na vozišču; 
4. na kolesarskih stezah, kolesarski poti, pešpoti li kolesarskem pasu; 



5. na železniškem prehodu ali manj kot 15 m od prehoda oziroma proge; 

6. na križišču in na razdalji manjši od 5 m od najbližjega roba prečnega vozišča; 

7. pred uvozom ali na dohodu v stavbo, garažo, dvorišče ali gradbišče; 
8. parkiranje na razdalji manj kot 15 m pred znakom, s katerim je označeno avtobusno 

postajališče, kakor tudi na delu vozišča, ki je s stalnimi označbami določeno za 

avtobusno postajališče; 
9. na ali pred komunalnimi napravami (priključki na vodovodno omrežje, vhodi v 

kanalizacijo, hidranti, kontejnerji za odpadke, prometnih zapornicah); 

10. na predelih, kjer predstavlja vozilo oviro pri odvozu snega ali pri odstranjevanju 
posledic elementarnih ali drugih nezgod; 

11. na javnih zelenicah in sprehajalnih poteh; 

12. na vozišču ceste zunaj naselja; 
13.  na vseh prometnih površinah ki niso namenjene prometu vozil ali niso namenjene 

prometu tovrstnih tovrstnih vozil (npr. cestno telo, cestni otok, odstavni ločilni pas in 

robni pas, bankina itd.); 
14. na vozišču v naselju, kjer poteka dvosmerni promet in ločilne črte niso vrisane; 
15. na funkcionalnih zemljiščih spomenikov in obeležij; 

16. na mestu, na katerem bi parkirano vozilo onemogočilo vključitev v promet že 
parkiranemu vozilu; 

17. na delu ceste, kjer bi bil prost prehod med postavljenim oziroma parkiranim vozilom in 

nepretrgano vzdolžno črto na vozišču ali nasprotnim robom vozišča ali kakšno drugo 
oviro na cesti širok manj kot 3 metre; 

18. na označenem parkirnem prostoru za invalide, razen osebam, ki so upravičene do 

pridobitve parkirne karte. 
 
Z globo 40 eurov se kaznuje za prekršek voznik, ki ravna v nasprotju s 3., 5., 6., 7., 8., 10., 

11., 12., 13., 14., 15. ali 17. točko tega člena. 
 
Z globo 80 eurov se kaznuje za prekršek voznik, ki ravna v nasprotju s 1., 2., 4., 9., 16.  ali 

18. točko tega člena. 
 

15. člen 
 

Na območju Občine Prevalje so za ustavljanje in parkiranje namenjene naslednje javne 
površine: 
– urejeni javni parkirni prostori;  

– rezervirani javni parkirni prostori; 
– splošni javni parkirni prostori; 
– javni parkirni prostori za tovorna vozila in avtobuse v medkrajevnem prometu. 

 
16. člen 

 

Urejeni javni parkirni prostori so določeni s prometnimi znaki kot parkirni prostori in površine, 
kjer je parkiranje časovno omejeno ali nadzorovano. 
 

Urejene javne parkirne prostore določi s sklepom občinski svet. 
 

17. člen 

 

Rezervirani javni parkirni prostori so:  

– prostori za potrebe službenih vozil na podlagi predhodnega dovoljenja; 



– prostori, rezervirani za parkiranje vozil invalidnih oseb; 

– parkiranje tovornih, motornih vozil in avtobusov; 

– parkiranje turističnih avtobusov; 

– parkiranje intervencijskih vozil. 
 
Rezervirane javne parkirne prostore določi s sklepom občinski svet. 

 
Rezervirani javni parkirni prostori morajo biti vidno označeni s predpisano prometno 
signalizacijo.  

 
18. člen 

 

Splošni parkirni prostori so na odsekih javnih cest, ulic in na drugih prometnih površinah, kjer 
jih ne prepovedujejo cestnoprometna signalizacija in prometni predpisi. Na teh prostorih se 
lahko po potrebi organizira parkiranje za določen čas. 
 

19. člen 

 
Upravljalec javnega parkirnega prostora skrbi za vzdrževanje prometne signalizacije, skrbi za 
red in čistočo in ne odgovarja za škodo, ki nastane na parkiranem vozilu. 
 

20. člen 

 
Za parkiranje motornih vozil na urejenih in nadzorovanih parkirnih prostorih mora uporabnik 
vozila plačati parkirnino. Za uporabo rezerviranih parkirnih prostorov plačujejo uporabniki 

najemnino. 
 
Cone, čas obračunavanja parkirnin, višino parkirnine in višino najemnine za parkirišča, 

opredeljena kot urejena parkirišča, določi s sklepom občinski svet. 
 
Občinski svet s sklepom določi: 

– parkirne cone; 

– višino parkirnine s tarifami; 

– vrednost točke; 

– čas obračunavanja parkirnin. 

 

21. člen 
 

Ureditev lokacij za javne parkirne prostore za parkiranje tovornih vozil in avtobusov predpiše 
s sklepom župan občine. Na območju centra mesta Prevalje in naselij je prepovedano 
parkiranje tovornih vozil in avtobusov na javnih površinah, razen na mestih, kjer je s 

prometnim znakom dovoljeno. 
 
Župan lahko izjemoma dovoli in določi pogoje za ustavljanje in parkiranje tovornih motornih 

vozil, priklopnikov in avtobusov na drugih površinah izven lokacij urejenih parkirišč, če je to 
nujno za nemoteno opravljanje njihove proizvodne ali storitvene dejavnosti, in če to ne ovira 
drugih udeležencev v prometu. 

 
 
 



V. PARKIRNE POVRŠINE, PREDNOSTNO NAMENJENE KRATKOTRAJNEMU 

PARKIRANJU (modre cone) 
22. člen 

 
Parkirne površine, prednostno namenjene kratkotrajnemu parkiranju na območju Občine 

Prevalje so javni parkirni prostori, urejeni kot modre cone.  
 
Za površine, prednostno namenjene kratkotrajnemu parkiranju, se lahko namenijo tudi druge 
površine, kot samostojne javne parkirne površine ali kot parkirni prostori na javnih cestah, in 
sicer na predlog krajevne skupnosti, ustanove ali pravne oziroma fizične osebe, ki zaradi 
narave svojega dela posluje s strankami in zanje ni mogoče zagotoviti prostih parkirnih mest 
na drug način. Dovoljenje, oziroma nalog za vzpostavitev kratkotrajnega parkiranja v tem 
primeru izda občinska uprava po predhodni obravnavi na občinskem SPVCP. 
 

23. člen 

 
Na območju časovno omejenega parkiranja – modre cone velja parkirni režim, ki je določen v 
Sklepih o uvedbi omejenega parkiranja – modre cone na urejenih rezerviranih javnih 

parkiriščih, ki jih sprejme in potrdi občinski svet. 

Za parkirne površine, prednostno namenjene kratkotrajnemu parkiranju, se parkirnina 
plačuje za čas (trajanje parkiranja), ki je razviden iz prometne signalizacije.  

Na območju kratkotrajnega parkiranja mora voznik označiti čas prihoda na vidnem mestu v 
vozilu. Po izteku dovoljenega časa mora voznik vozilo odpeljati. 

Z globo 40 eurov se kaznuje za prekršek za voznik, ki ravna v nasprotju z določbo drugega 
odstavka tega člena. 

24. člen 

Nadzor nad vzpostavljenim režimom parkiranja, na površinah prednostno namenjenih 
kratkotrajnemu parkiranju oziroma plačevanje parkirnine se vrši od ponedeljka do petka v 

času od 7. ure zjutraj do 17. ure popoldan, v soboto od 7. ure do 13. ure. Ob nedeljah in 
praznikih parkiranje na teh površinah ni časovno omejeno. 
 

VI. OBMOČJA UMIRJENEGA PROMETA in ČASOVNO OMEJENEGA PARKIRANJA 
25. člen 

 

Za območja umirjenega prometa se lahko namenijo posamezne ceste ali ulice, oziroma 
posamezna območja naselij, katerih funkcija je pretežno bivalnega značaja in sicer na 
predlog krajevne skupnosti ali občanov posameznega območja. 

 
Območja umirjenega prometa določa občinska uprava po predhodni obravnavi SPVCP in 
obravnavi občinskega sveta. 

 
V območju umirjenega prometa imajo pešci prednost pred drugimi udeleženci cestnega 
prometa.  
 

Vozniki morajo v območju umirjenega prometa voziti posebno previdno, še zlasti pa morajo 
biti pozorni na otroke, ki jim je dovoljena igra v tem območju.  
 

 
 



26. člen 

 
Območja časovno omejenega parkiranja – modre cone na urejenih parkiriščih na območju 
Občine Prevalje se sprejmejo s sklepom, ki ga potrdi Občinski svet Občine Prevalje na 
predlog župana. 

 
VII. POSTOPEK IN NAČIN DELA OBČINSKIH REDARJEV PRI ZAGOTAVLJANJU 

REDA NAD USTAVLJENIMI IN PARKIRANIMI VOZILI 

27. člen 
 

Pri izvajanju svojih pooblastil za zagotavljanje reda nad ustavljenimi in parkiranimi vozili, 

občinski redarji izvajajo ukrepe po ZPrcP in tem odloku.  
 

1. Pogoji in način odvoza nepravilno parkiranih vozil 

28. člen 
 

Odvoz nepravilno parkiranega vozila v skladu z določili ZPrCP-ja opravi izvajalec, ki bo izbran 

v skladu z zakonodajo.  
 
Odvoz se opravi na stroške lastnika oziroma najemnika vozila. Vozilo se odstrani na varovan 

prostor, posebej določen za ta namen. Vozilo se preda vozniku ob predložitvi dokazila o 
poravnavi stroškov za odvoz in varovanje vozila. Višino stroškov za odvoz parkiranega vozila 
in stroške varovanja vozila določi občinski svet. Stroške za odvoz parkiranega vozila in 

stroške varovanja vozila, se plača izvajalcu odvoza. 
 

29. člen 

 
Če pride voznik k vozilu po tem, ko je občinski redar že napisal odredbo za odvoz in pozval 
izvajalca odvoza, vendar vozilo še ni bilo odpeljano, mora voznik ob prihodu plačati 50 % 

višine stroškov za odvoz.  
 
Šteje se, da je vozilo odpeljano, ko vozilo s katerim se opravlja odvoz, spelje z mesta, kjer je 

naložil parkirano vozilo. 
 

2. Čiščenje ceste, posebnih javnih površin in drugih javnih prometnih površin 
30. člen 

 
Čiščenje in pranje javnih prometnih površin ter odvoz komunalnih in drugih odpadkov morajo 
izvajalci organizirati tako, da je promet čim manj oviran. Na prometno zelo obremenjenih 

javnih cestah lahko upravni organ določi čas, v katerem je izvajanje teh dejavnosti 
prepovedano. 
 

Pred pričetkom čiščenja, odvoza odpadkov, vzdrževalnih del na cesti in opravil zimske službe, 
lahko izvajalec postavi prometne znake za prepoved parkiranja na odsekih cest, kjer bo 
izvajal ta dela. 

 
Z globo 80 € se kaznuje posameznika in odgovorno osebo pravne osebe, če stori prekršek v 
zvezi s tem členom. 

 
Z globo 160 € se kaznuje za prekršek pravna oseba, samostojni podjetnik posameznik ali 
posameznik, ki samostojno opravlja dejavnost, ki ravna v nasprotju s tem členom. 

 



VIII. NADZOR 

31. člen 
 
Nadzor nad izvajanjem tega odloka vršijo nad postavljeno prometno signalizacijo in nad 
evidenco občinski inšpektorji ter občinski redarji v skladu z delovnim področjem in nalogami 

določenimi v ZPrCP, predvsem pa:  
 o prepovedi parkiranja na javnih površinah, namenjenim pešcem, na zelenicah in 

parkih, pred vhodi v stavbe in garaže, na dovozih do stavb, na avtobusnih 

postajališčih, na prostorih, določenih za razkladanje dostavnih vozil, ob dovozih in 
izvozih iz gradbišč, na ali pred komunalnimi napravami (hidranti, jaški, kontejnerji za 
odpadke, prometnimi zapornicami), 

 o parkiranju na rezerviranih mestih, 
 o spoštovanju določil o dostavi blaga, 
 o izvajanju del na javnih površinah, 

 o posebni uporabi površin za javne prireditve, 
 nadzirajo upravljalce parkirnih prostorov, 
 nadzoruje javne površine, določene s tem odlokom, in sprejema ukrepe za izvajanje 

odloka, 
 namešča na vozila obvestila o prekršku za mandatne kazni, 
 izreka mandatne kazni in jih izterja od kršitelja na kraju samem, 

 predlaga kršitelje v postopek za prekrške, 
 sodeluje z delavci policije, če to zahtevajo razlogi varnosti. 

 

IX. KAZENSKE DOLOČBE 
32. člen 

 

Občinski redarji na cestah v naselju, na občinskih cestah zunaj naselja in nekategoriziranih 
cestah zunaj naselja, ki se uporabljajo za javni cestni promet, urejajo promet, izvajajo 
ukrepe, določene v ZPrCP in drugimi zakoni, ter ukrepe, določene z občinskimi predpisi.  

 
X. PREHODNE IN KONČNE DOLOČBE 

35. člen 

 
Z dnem uveljavitve tega odloka preneha na območju Občine Prevalje veljati Odlok o ureditvi 
cestnega prometa v Občini Prevalje (Uradni list RS, št. 36/98 in 54/98). 
 

36. člen 
 

Ta odlok začne veljati osmi dan po objavi v Uradnem glasilu slovenskih občin. 

 
 
Številka: 370-0002/2013-14 

Prevalje, 9. december 2013 
Občina Prevalje 

Župan dr. Matija TASIČ 

 


